
Telêmaco Borba, 16 de junho de 2021

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

Edição 1744 - Editado em 28 Páginas



Telêmaco Borba, 16 de junho de 20212
Edição 1744



Telêmaco Borba, 16 de junho de 2021 3
Edição 1744

PREFEITURA DE TELÊMACO BORBA 
           ESTADO DO PARANÁ 

Divisão Municipal de Segurança Pública e Trânsito 
 

 
PORTARIA Nº 14, 14 DE JUNHO DE 2021 

 
 

O SECRETÁRIO GERAL DE 
GABINETE DA PREFEITURA DE 
TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso das atribuições previstas 
no art. 7°, parágrafo único do Decreto 
Regulamentar nº 23.895 de 17 de fevereiro 
de 2017. 

 
 
 Considerando, a justificativa realizada pela chefia imediata conforme Anexo I do 
Decreto Regulamentar nº 23.895, de 17 de fevereiro de 2017. 
  
 

RESOLVE: 
 
 
 Art. 1° Autorizar os servidores listados no Anexo I a realizar serviço 
extraordinário, que será remunerado em conformidade com as marcações no Sistema 
Eletrônico de Registro de Ponto – SREP, salvo compensação de horários, observando-se 
o limite expresso no art. 70, §1°, da Lei n° 1883, de 05 de abril de 2012. 
 
  Art. 2° Esta portaria entre em vigência na data de publicação. 
 
 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, TELÊMACO BORBA, ESTÁDO DO PARANÁ, em 
16 de junho de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 

Rubens Benck 
Secretário Geral de Gabinete 

 
 

 

 

 

 



Telêmaco Borba, 16 de junho de 20214
Edição 1744

PREFEITURA DE TELÊMACO BORBA 
           ESTADO DO PARANÁ 

Divisão Municipal de Segurança Pública e Trânsito 
 
 

 
PORTARIA Nº 14, 14 DE JUNHO DE 2021 

 
 

ANEXO I 
 
 
FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO 
 

MATRÍCULA NOME Dias Horário 

9750 Fabiane Mendes 

Segunda-feira a Sexta 07h as 17h30min 

16/05/2021 07H as 16h 

18/05/2021 07h as 21h 

19/05/2021 07h as 21h 

22/05/2021 07h as 15h 

23/05/2021 07h as 16h 

28/05/2021 14h as 00h 

30/05/2021 08h as 12h 

02/06/2021 14h as 00h 

05/06/2021 08h as 00h 

10307 Miriele Geiger Vercelhese da Silva 

Segunda-feira a Sexta 07h as 17h30min 

15/05/2021 07h30min as 20h 

16/05/2021 17h as 22h 

17/05/2021 07h as 20h 

21/05/2021 15h as 22h30min 

22/05/2021 08h as 19h 

23/05/2021 15h as 00h 

27/05/2021 14h as 23h 

29/05/2021 19h30min as 00h 

30/05/2021 19h30min as 21h 

02/06/2021 14h30min as 00h 

06/06/2021 10h as 19h 

09/06/2021 13h30mim as 22h10 

 
 

10308 

 
 

Rosana Rocha 

Segunda-feira a Sexta 07h as 17h30min 

15/05/2021 08h as 13h 

18/05/2021 07h as 21h 



Telêmaco Borba, 16 de junho de 2021 5
Edição 1744

PREFEITURA DE TELÊMACO BORBA 
           ESTADO DO PARANÁ 

Divisão Municipal de Segurança Pública e Trânsito 
19/05/2021 07h as 21h 

22/05/2021 07h30min as 15h30min 

23/05/2021 07h30min as 16h 

28/05/2021 14h as 00h40min 

30/05/2021 08h as 12h 

02/06/2021 13h30min as 00h17min 

03/06/2021 10h as 20h 

05/06/2021 19h as 00h 

06/06/2021 07h30min as 13h30min 

10809 Joelma Pinto Ferreira 

Segunda-feira a Sexta 07h as 17h30min 

23/05/2021 18h30min as 21h30min 

27/05/2021 13h as 23h 

19/05/2021 19h30min as 23h30min 

30/05/2021 19h30min as 20h30min 

04/06/2021 13h as 23h 

05/06/2021 08h as 16h30min 

06/06/2021 08h as 15h 

09/06/2021 14h as 23h 

10811 Rosana de Lima 

Segunda-feira a Sexta 07h as 17h30min 

16/05/2021 07h30min as 16h 

18/05/2021 07h as 20h 

19/05/2021 08h as 20h30mim 

22/05/2021 08h as 15h 

23/05/2021 19h as 21h 

28/05/2021 13h as 00h30min 

30/05/2021 08h as 12h 

03/06/2021 10h as 20h 

05/06/2021 08h as 16h30min 

06/06/2021 10h as 18h 

10846 Francieli Alexandria de Faria 

Segunda-feira a Sexta 07h as 17h30min 

15/05/2021 7h as 20h 

16/05/2021 18h30min as 21h30min 

17/05/2021 08h as 20h 

21/05/2021 14h as 23h30min 

22/05/2021 08h as 19h 



Telêmaco Borba, 16 de junho de 20216
Edição 1744

PREFEITURA DE TELÊMACO BORBA 
           ESTADO DO PARANÁ 

Divisão Municipal de Segurança Pública e Trânsito 
23/05/2021 15h as 00h 

  27/05/2021 14h as 23h 

  29/05/2021 18h30min as 00h 

  30/05/2021 20h as 20h30min 

  04/06/2021 14h as 23h30min 

  06/06/2021 10h as 18h30min 

  10/06/2021 14h as 21h 

 
 
SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO 
 

MATRÍCULA NOME Dias Horário 

8531 Joseilson Castilho de Moraes 

Segunda-feira a quinta-feira 07h às 19h00 

14/05/2021 07h as 00h 

15/05/2021 07h as 00h 

16/05/2021 07h as 00h 

21/05/2021 07h as 00h 

22/05/2021 07h as 00h 

23/05/2021 07h as 00h 

28/05/2021 07h as 00h 

29/05/2021 07h as 00h 

30/05/2021 07h as 00h 

03/06/2021 07h as 19h 

04/06/2021 07h as 00h 

05/06/2021 07h as 00h 

06/06/2021 07h as 00h 

8540 Paulo Roberto Oliveira Domingo a segunda-feira 16h às 07h 

10248 Alexsandro Gomes da Silva 

Segunda-feira a quinta-feira 07h às 19h00 

14/05/2021 07h as 00h 

15/05/2021 07h as 00h 

16/05/2021 07h as 00h 

21/05/2021 07h as 00h 

22/05/2021 07h as 00h 

23/05/2021 07h as 00h 

28/05/2021 07h as 00h 

29/05/2021 07h as 00h 



Telêmaco Borba, 16 de junho de 2021 7
Edição 1744

PREFEITURA DE TELÊMACO BORBA 
           ESTADO DO PARANÁ 

Divisão Municipal de Segurança Pública e Trânsito 
30/05/2021 07h as 00h 

03/06/2021 07h as 19h 

04/06/2021 07h as 00h 

05/06/2021 07h as 00h 

06/06/2021 07h as 00h 

10338 Eduardo Augusto de Lima Domingo a segunda-feira 16h às 07h 

10692 Emanoel Gomes 

Segunda-feira a quinta-feira 07h às 19h00 

14/05/2021 07h as 00h 

15/05/2021 07h as 00h 

16/05/2021 07h as 00h 

21/05/2021 07h as 00h 

22/05/2021 07h as 00h 

23/05/2021 07h as 00h 

28/05/2021 07h as 00h 

29/05/2021 07h as 00h 

30/05/2021 07h as 00h 

03/06/2021 07h as 19h 

04/06/2021 07h as 00h 

05/06/2021 07h as 00h 

06/06/2021 07h as 00h 

10762 Eder Juliano da Costa 

Segunda-feira a quinta-feira 07h às 19h00 

14/05/2021 07h as 00h 

15/05/2021 07h as 00h 

16/05/2021 07h as 00h 

21/05/2021 07h as 00h 

22/05/2021 07h as 00h 

23/05/2021 07h as 00h 

28/05/2021 07h as 00h 

  29/05/2021 07h as 00h 

  30/05/2021 07h as 00h 

  03/06/2021 07h as 19h 

  04/06/2021 07h as 00h 

  05/06/2021 07h as 00h 

  06/06/2021 07h as 00h 

10763 Felipe Guilherme de Almeida Domingo a segunda-feira 16h às 07h 



Telêmaco Borba, 16 de junho de 20218
Edição 1744

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 
Poder Executivo 

 
ANEXO I 

JUSTIFICATIVA DECRETO  
 
 
CHEFIA: JORGE LUIZ VELLA JUNIOR 
MATRÍCULA DA CHEFIA: 9743 
SERVIDOR INTERESSADO: ANEXO I DA PORTARIA N° 14/2021 
MATRÍCULA DO INTERESSADO: ANEXO I DA PORTARIA N° 14/2021 
SETOR: DIVISÃO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO 
 
 

A Chefia em epígrafe apresenta através deste ato justificativa para: 
 

AUTORIZAÇÃO DE FALTA DO INTERESSADO           
 

 AUTORIZAÇÃO DE ATRASO DO INTERESSADO 
 

REQUISIÇÃO DE SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO  
 
X REQUISIÇÃO DE SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO SUPERIOR AO ART. 70, 1 DA LEI 1883 
 
 
FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO 

• Apoio a Secretaria Municipal de Saúde na realização da vacinação em drive-thru. 
• Apoio as demais equipes de segurança no cumprimento do Decreto. 

 

SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO 

• Execução de serviços de sinalização vertical e horizontal no Centro. 
• Fechamento das vias para drive-thru Secretaria Municipal de Saúde. 
• Fechamento das vias Praça Dr. Horácio Klabin. 

 
 
 

DATA: 14.06.2021 
 
 
 
 

Jorge Luiz Vella Junior 
Divisão Municipal de Segurança Pública e Trânsito 



Telêmaco Borba, 16 de junho de 2021 9
Edição 1744

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

1 
 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021 - EDITAL 14.01/2021 – HOMOLOGAÇÃO 

DO RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL 

 

O Prefeito do Município de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a 

Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO a Homologação 

do Resultado Classificatório Final, do Processo Seletivo Simplificado n.º 01/2021, nos seguintes 

termos: 

 

Art. 1º Fica Homologado o Resultado Classificatório Final para os candidatos relacionados no 

ANEXO I e II deste Edital, conforme segue:  

I. O ANEXO I refere-se aos candidatos classificados em ordem decrescente, para a função de 

Técnico(a) em Enfermagem, ampla concorrência, e respectivas pontuações;  

II. O ANEXO II refere-se aos candidatos classificados em ordem decrescente, para a função de 

Enfermeiro(a), ampla concorrência, e respectivas pontuações;  

 

Art. 2º Poderão ser convocados para realização dos exames relacionados no Anexo V do Edital n. 

01.01/2021, em ordem decrescente de classificação, os demais candidatos não avaliados no processo, 

desde que não desistentes e/ou não classificados nas fases anteriores, pós homologação, em havendo 

necessidade ao preenchimento de vagas às funções ofertadas. 

 

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 

 

 Telêmaco Borba, 16 de junho de 2021.  

 

 

 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Telêmaco Borba, 16 de junho de 202110
Edição 1744

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

2 
 

ANEXO I DO EDITAL N.º 14.01/2021 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL 

CANDIDATO FUNÇÃO DATA NASC. CPF  
1. 

FORMAÇÃO 
- PONTOS 

2. 
EXPERIÊNCIA 

PROFISSIONAL 
- PONTOS 

TOTAL DE 
PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

Maria Helena Dos Santos Técnico (a) Enfermagem 03/07/1977 ***.583.049-** 30,00 26,00 56,00 1 
Joana Ralo Técnico (a) Enfermagem 14/01/1985 ***.938.249-** 30,00 26,00 56,00 2 
Gislaine Aparecida dos Santos Técnico (a) Enfermagem 08/02/1982 ***.644.839-** 30,00 24,00 54,00 3 
Vilma Mendes de Arruda Stafi Técnico (a) Enfermagem 12/10/1964 ***.002.489-** 30,00 23,00 53,00 4 
Suzana Alves Cotecheski Técnico (a) Enfermagem 07/06/1983 ***.192.929-** 30,00 22,00 52,00 5 
Claudete Rodrigues Técnico (a) Enfermagem 14/05/1982 ***.788.559-** 30,00 20,00 50,00 6 
Marlucia de Almeida Santos Oliveira Técnico (a) Enfermagem 24/08/1985 ***.475.249-** 30,00 20,00 50,00 7 
Rafaela Teixeira Técnico (a) Enfermagem 26/11/1986 ***.379.139-** 30,00 20,00 50,00 8 
Karla Shimene da Cruz Dutra Técnico (a) Enfermagem 29/05/1987 ***.556.109-** 30,00 20,00 50,00 9 
Tatiane Ribeiro Mesquita de Souza Técnico (a) Enfermagem 11/05/1988 ***.454.569-** 30,00 18,00 48,00 10 
Neuli Aparecida Pontes Técnico (a) Enfermagem 28/11/1975 ***.119.859-** 30,00 17,50 47,50 11 
Francine Prestes Mercer Técnico (a) Enfermagem 07/10/1984 ***.785.759-** 30,00 16,00 46,00 12 
Ilsa Antunes de Castro Técnico (a) Enfermagem 26/12/1983 ***.776.799-** 30,00 14,00 44,00 13 
Valeria Santos Fernandes Técnico (a) Enfermagem 02/01/1987 ***.567.462-** 30,00 14,00 44,00 14 
Gessica Mayara Siqueira Técnico (a) Enfermagem 08/02/1991 ***.402.489-** 30,00 12,00 42,00 15 
Rosane da Aparecida Leal Técnico (a) Enfermagem 06/01/1979 ***.086.599-** 30,00 10,50 40,50 16 
Tania Mara Pinheiro Técnico (a) Enfermagem 22/11/1998 ***.018.509-** 30,00 10,00 40,00 17 
Loriany Esteffany Carneiro de França Técnico (a) Enfermagem 28/01/1999 ***.917.369-** 30,00 10,00 40,00 18 
Erica Cristiane Carneiro Ianke Técnico (a) Enfermagem 01/06/1986 ***.932.609-** 30,00 8,00 38,00 19 
Vanessa Aparecida Siqueira 
Loczkowski Técnico (a) Enfermagem 26/11/1988 ***.545.729-** 30,00 6,00 36,00 20 

Suzi de Lourdes Coimbra Machado Técnico (a) Enfermagem 18/01/1983 ***.869.109-** 30,00 4,00 34,00 21 
Debora Jaine Miranda Técnico (a) Enfermagem 12/06/1992 ***.118.269-** 30,00 4,00 34,00 22 
Elielma Bezerra de Maria Técnico (a) Enfermagem 22/12/1996 ***.500.692-** 30,00 4,00 34,00 23 
Any Gabriely Mendes Rodrigues Técnico (a) Enfermagem 03/08/2000 ***.324.309-** 30,00 4,00 34,00 24 
Joelma da Aparecida Ramos Pereira Técnico (a) Enfermagem 20/08/1978 ***.197.439-** 30,00 3,00 33,00 25 
Kamilly Guimaraes Técnico (a) Enfermagem 04/02/1987 ***.389.869-** 30,00 2,00 32,00 26 
Lais Nea Cassiano dos Santos Técnico (a) Enfermagem 03/03/1959 ***.522.009-** 30,00 0,00 30,00 27 
Martim Platner Neto Técnico (a) Enfermagem 07/09/1963 ***.597.329-** 30,00 0,00 30,00 28 
Sidnei Silvestre Técnico (a) Enfermagem 20/05/1972 ***.681.509-** 30,00 0,00 30,00 29 
Sandra Mara da Silva Técnico (a) Enfermagem 01/09/1974 ***.545.309-** 30,00 0,00 30,00 30 
Elisangela Tallevi Bueno da Silva Técnico (a) Enfermagem 29/04/1975 ***.507.519-** 30,00 0,00 30,00 31 
Neiva de Oliveira Paes Técnico (a) Enfermagem 29/01/1976 ***.852.879-** 30,00 0,00 30,00 32 
Valeria Ribas Soares Técnico (a) Enfermagem 09/11/1980 ***.939.049-** 30,00 0,00 30,00 33 
Ana Paula da Silva Almeida Técnico (a) Enfermagem 08/03/1981 ***.107.969-** 30,00 0,00 30,00 34 
Adriana Aparecida de Lucas Técnico (a) Enfermagem 05/04/1981 ***.721.109-** 30,00 0,00 30,00 35 
Vivian Cristine da Silva Campos Técnico (a) Enfermagem 02/12/1981 ***.799.399-** 30,00 0,00 30,00 36 
Tatiane Karine Carneiro Técnico (a) Enfermagem 15/06/1984 ***.022.069-** 30,00 0,00 30,00 37 
Adriana Silva de Araujo Técnico (a) Enfermagem 12/03/1986 ***.169.153-** 30,00 0,00 30,00 38 
Valdirene Borba Santos Técnico (a) Enfermagem 12/03/1986 ***.766.239-** 30,00 0,00 30,00 39 
Luciana Ferreira Técnico (a) Enfermagem 24/06/1986 ***.735.859-** 30,00 0,00 30,00 40 
Rosiane Izaias Ieger Técnico (a) Enfermagem 14/07/1987 ***.766.519-** 30,00 0,00 30,00 41 
Sandrina Camila Rosa Técnico (a) Enfermagem 29/11/1989 ***.008.739-** 30,00 0,00 30,00 42 
Vanessa de Souza Rodrigues Técnico (a) Enfermagem 31/08/1990 ***.612.986-** 30,00 0,00 30,00 43 
Rafael Pedroso dos Santos Técnico (a) Enfermagem 10/06/1992 ***.614.009-** 30,00 0,00 30,00 44 
Itaynara Cassia Luiz Técnico (a) Enfermagem 11/04/1994 ***.188.669-** 30,00 0,00 30,00 45 
Jaqueline Kauana Martins Técnico (a) Enfermagem 20/10/1994 ***.070.529-** 30,00 0,00 30,00 46 
Mirian Stefany de Almeida Técnico (a) Enfermagem 13/08/1996 ***.846.849-** 30,00 0,00 30,00 47 
Suellen Bezerra Valetim Gurski Técnico (a) Enfermagem 12/02/1998 ***.003.479-** 30,00 0,00 30,00 48 
Laiane Koloda Técnico (a) Enfermagem 07/06/1998 ***.364.579-** 30,00 0,00 30,00 49 
Renata Karoline de Souza Fernandes Técnico (a) Enfermagem 24/02/1999 ***.380.409-** 30,00 0,00 30,00 50 
Mariane Pedroso de Paula Técnico (a) Enfermagem 08/03/1999 ***.297.989-** 30,00 0,00 30,00 51 
Raiana da Silva Batista Técnico (a) Enfermagem 15/10/1999 ***.833.859-** 30,00 0,00 30,00 52 

 



Telêmaco Borba, 16 de junho de 2021 11
Edição 1744

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

3 
 

ANEXO II DO EDITAL N.º 14.01/2021 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL 

CANDIDATO FUNÇÃO DATA 
NASC. CPF  

1. 
FORMAÇÃO 

- PONTOS 

2. 
EXPERIÊNCIA 

PROFISSIONAL 
- PONTOS 

TOTAL DE 
PONTOS CLASSIFICAÇÃO  

Kelly Nataline Nuncio de Area Leão Santos  Enfermeiro (a) 25/12/1979 ***.279.532-** 55,00 22,00 77,00 1 
Diego dos Santos Delabarba  Enfermeiro (a) 19/07/1992 ***.562.255-** 55,00 22,00 77,00 2 
Fernanda Primon Romero  Enfermeiro (a) 05/07/1992 ***.381.929-** 55,00 16,00 71,00 3 
Elaine Maria Virgillio de Pugas Enfermeiro (a) 26/06/1981 ***.478.699-** 55,00 15,00 70,00 4 
Anna Luisa Gobbo Catharino Enfermeiro (a) 01/10/1988 ***.273.949-** 55,00 12,50 67,50 5 
Diego Allan da Costa Franciscato Enfermeiro (a) 02/07/1992 ***.664.718-** 55,00 12,00 67,00 6 
Lucas de Souza Camargo Santos  Enfermeiro (a) 03/01/1995 ***.797.249-** 60,00 6,50 66,50 7 
Jaciara Maria da Silva Pereira  Enfermeiro (a) 02/02/1972 ***.306.107-** 60,00 6,00 66,00 8 
Josiani Aparecida Bueno da Silva  Enfermeiro (a) 21/02/1983 ***.069.139-** 60,00 3,00 63,00 9 
Tayna Fernanda Lauber Fontoura  Enfermeiro (a) 19/05/1996 ***.881.029-** 55,00 5,00 60,00 10 
Joelma Aparecida Gonçalves Constanski Enfermeiro (a) 03/08/1979 ***.522.229-** 55,00 4,00 59,00 11 
Zenaide da Gama de Moraes  Enfermeiro (a) 13/08/1986 ***.496.852-** 55,00 4,00 59,00 12 
Thais Aparecida Ribeiro  Enfermeiro (a) 29/10/1993 ***.274.029-** 55,00 4,00 59,00 13 
Renan Santiago Soares Enfermeiro (a) 30/03/1984 ***.630.915-** 55,00 2,00 57,00 14 
Adriana Rocha Miguel  Enfermeiro (a) 20/10/1976 ***.758.689-** 55,00 0,00 55,00 15 
Jacira Naruê Antunes de Castro Enfermeiro (a) 24/10/1987 ***.315.670-** 55,00 0,00 55,00 16 
Aline Bettes Schaprian Enfermeiro (a) 24/08/1989 ***.790.119-** 55,00 0,00 55,00 17 
Tacio Valois Perreira de Brito Enfermeiro (a) 02/01/1990 ***.045.095-** 55,00 0,00 55,00 18 
Cyntia da Silva Alvares Enfermeiro (a) 15/08/1996 ***.005.066-** 55,00 0,00 55,00 19 
Ane Caroline Aparecida de Oliveira Enfermeiro (a) 10/06/1996 ***.444.858-** 30,00 18,00 48,00 20 
Eleziane Camilo de Oliveira  Enfermeiro (a) 23/09/1983 ***.920.796-** 30,00 14,00 44,00 21 
Wayne Jose Leite  Enfermeiro (a) 10/06/1965 ***.276.419-** 30,00 12,00 42,00 22 
Dennis Panetto  Enfermeiro (a) 18/02/1988 ***.554.838-** 30,00 12,00 42,00 23 
Juraci Pereira Calado  Enfermeiro (a) 05/07/1972 ***.537.629-** 30,00 8,00 38,00 24 
Saloa Correia de Miranda  Enfermeiro (a) 28/12/1985 ***.830.639-** 30,00 8,00 38,00 25 
Uéslei Vieira Cabral  Enfermeiro (a) 27/12/1993 ***.774.902-** 30,00 6,00 36,00 26 
Eliane de Souza Ferreira Enfermeiro (a) 20/08/1968 ***.542.859-** 35,00 0,00 35,00 27 
Sabrina Ribeiro de Oliveira  Enfermeiro (a) 29/05/1995 ***.860.898-** 30,00 5,00 35,00 28 
Romario Oliveira da Costa  Enfermeiro (a) 28/12/1996 ***.633.629-** 30,00 4,00 34,00 29 
Lincon Machado Gomes Enfermeiro (a) 28/09/1974 ***.736.919-** 30,00 0,00 30,00 30 
Eliane Rita de Almeida Enfermeiro (a) 24/05/1983 ***.350.299-** 30,00 0,00 30,00 31 
Elaine de Fátima Bueno Enfermeiro (a) 09/02/1985 ***.490.078-** 30,00 0,00 30,00 32 
Larissa Hoffmann Enfermeiro (a) 22/08/1990 ***.058.849-** 30,00 0,00 30,00 33 
Stefhany Akemi Matsunaga  Enfermeiro (a) 10/11/1995 ***.924.049-** 30,00 0,00 30,00 34 
Gabrieli Magalhães Mota Enfermeiro (a) 31/12/1995 ***.937.292-** 30,00 0,00 30,00 35 
Tais Fernanda Lara da Silva  Enfermeiro (a) 10/02/1997 ***.697.739-** 30,00 0,00 30,00 36 
Glacy Eun Hye Song Enfermeiro (a) 04/07/1997 ***.511.019-** 30,00 0,00 30,00 37 
Thamylle dos Santos Benicio Gomes  Enfermeiro (a) 30/07/1997 ***.859.519-** 30,00 0,00 30,00 38 
Aline Chigueira de Andrade Enfermeiro (a) 15/10/1997 ***.306.239-** 30,00 0,00 30,00 39 
Heloisa Aparecida Machado Enfermeiro (a) 30/04/1998 ***.481.779-** 30,00 0,00 30,00 40 

 

 



Telêmaco Borba, 16 de junho de 202112
Edição 1744

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

1 
 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021 

EDITAL 13.01/2021 – INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA O EDITAL DO 

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL 

 

O Prefeito do Município de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade 

com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO 

quanto a interposição de recurso contra o Edital do Resultado Classificatório Final, do 

Processo Seletivo Simplificado n.º 01/2021, nos seguintes termos: 

 

Art.1º De acordo com o cronograma disposto no item 7 do Edital n. 01.01/2021, não 

houveram manifestações na interposição de recursos contra o Edital do Resultado 

Classificatório Final, do Edital n. 12.01/2021. 

 

Art.2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

contrárias. 

 Telêmaco Borba, 16 de junho de 2021.  

 

 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito do Município 

 

 

 

 

 

 

 

 



Telêmaco Borba, 16 de junho de 2021 13
Edição 1744

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

Poder Executivo 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
PROTOCOLO N.º: 24571/2021 

PROCESSO DE DISPENSA N.º: 42/2021 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. 

FORMA DE PAGAMENTO: 15 (quinze) dias após a NF 

PRAZO DE EXECUÇÃO: ENTREGA IMEDIATA 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias 

CREDOR: INOVAMED HOSPITALAR LTDA. 

CNPJ N.º: 12.889.035/0001-02 

VALOR GLOBAL: R$ 1.696,00 

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA:  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
CÓDIGO DOTAÇÃO RECURSO VERBA 

1076 12.001.10.122.1001.2175.3390.30 10190 COVID-19 
 
 
Fica dispensada de Licitação a despesa acima especificada, com fundamento no art. 24 
inciso IV da Lei nº 8.666/93, em consonância com o contido no referido protocolo e 
Parecer Jurídico acostado aos autos. As sanções e punições relacionadas à execução 
contratual serão aquelas previstas no Decreto Regulamentar Municipal nº 25.045/2018. 
 
 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM 

TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 
PARANÁ, 16 de junho de 2021. 

 
 
 
 
 

MARCIO ARTUR DE MATOS 
Prefeito 



Telêmaco Borba, 16 de junho de 202114
Edição 1744

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

Poder Executivo 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
PROTOCOLO N.º: 24569/2021 

PROCESSO DE DISPENSA N.º: 43/2021 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. 

FORMA DE PAGAMENTO: 15 (quinze) dias após a NF 

PRAZO DE EXECUÇÃO: ENTREGA IMEDIATA 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias 

CREDOR: CIRÚRGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.  
CNPJ N.º: 94.516.671/0002-34 

VALOR GLOBAL: R$ 5.642,00 

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA:  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
CÓDIGO DOTAÇÃO RECURSO VERBA 

1076 12.001.10.122.1001.2175.3390.30 10190 COVID-19 
 
 
Fica dispensada de Licitação a despesa acima especificada, com fundamento no art. 24 
inciso IV da Lei nº 8.666/93, em consonância com o contido no referido protocolo e 
Parecer Jurídico acostado aos autos. As sanções e punições relacionadas à execução 
contratual serão aquelas previstas no Decreto Regulamentar Municipal nº 25.045/2018. 
 
 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM 

TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 
PARANÁ, 16 de junho de 2021. 

 
 
 
 
 

MARCIO ARTUR DE MATOS 
Prefeito 



Telêmaco Borba, 16 de junho de 2021 15
Edição 1744

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 

 
Pregão Eletrônico N.º 46/2021 

 
PROTOCOLO Nº 18316/2021 

 
O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando 
o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão 
constante do Termo de adjudicação em que a Comissão Permanente de Licitação, 
nomeados pelo Decreto nº 25690 de 23/04/2019, julgou vencedora a Empresa: 
 
 
 
Fornecedor: 
CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA - ME 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Carro de emergência nas 

seguintes especificações 
mínimas: 
Atendimento a casos de 
parada cardiorespiratória; 
Material: chapas metálicas ou 
poliuretano injetado; 
4 rodízios giratórios de 
5"sendo 2 com travas; 
Parachoque de borracha em 
toda a volta; 
3 gavetas sendo 1 com 20 
divisórias para medicamentos, 
duas para uso geral e um 
compartimento fechado com 
porta basculante; 
Sistema de lacre único para 
todas as gavetas; 
Suporte giratório para 
desfibrilador ou cardioversor; 
Mesa superior com 2 divisões; 
Tábua acrílica para massagem 
cardíaca; 
Suporte para soro com altura 
regulável; 
Suporte para cilindro de 
oxigênio; 
Suporte com fluxômetro e 
umidificador; 
Filtro de linha com 4 saídas e 
cabo de extensão de 2,5 m; 
Catálogo do equipamento em 
língua portuguesa. 
Produto conforme norma 
ANVISA. 

CONKAST UN 2 R$2.085,00 R$4.170,00 

2 Carro maca hospitalar, nas 
seguintes especificações 
mínimas: 
Estrutura em aço; 
Peso suportado: 180 kg 
Medidas úteis: (LxC) 
600x1.900  
Altura: 580mm; 
Leito confeccionado em PEAD 
ou TS; 
6 movimentos: elevar e  baixar 
por sistema hidráulico a pedal, 
trendelenburg e elevação; 
movimentos de dorso  e 
pernas; 
4 rodízios de 6" com sistema 
de freio; 
1 par de grades laterais 
removíveis e com sistema de 
travamento; 
suporte de soro em aço 

CONKAST UN 7 R$9.968,50 R$69.779,50 



Telêmaco Borba, 16 de junho de 202116
Edição 1744

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

inoxidável com dois ganchos; 
Colchonete em espuma 
densidade 28 revestido em 
courvim. 
Suporte para cilindro de 
oxigênio; 
Registro na ANVISA. 

LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
9 Ventilador pulmonar para sala 

de emergência com as 
seguintes especificações 
mínimas: 
Microprocessado; 
Eletrônico; 
Para pacientes: adulto, infantil 
e neonatal; 
Modalidades ventilatórias: 
VCV(Assistido/Controlado, 
SIMV e Pressão de Suporte - 
PSV), 
PCV(Assistido/Controlado, 
SIMV e Pressão de Suporte - 
PSV), PRVC, CPAP, NIV; 
Alimentação: 110 a 240 V, 
50/60Hz; 
Bateria de emergência 
recarregável; 
Entrada de ar e oxigênio: 
250kPa até 600kPa; 
Parâmetros 
Volume corrente: 2 a 2000 ml; 
Frequência respiratória: 5 a 
150 rpm; 
Pressão controlada: 5 a 70 cm 
H2O; 
Pressão de suporte: 5 a 60 cm 
H2O; 
PEEP: 0 A 50 cm H2O; 
Sensibilidade inspiratória 
assistida por fluxo: 0,2 a 2 
l/min; 
Sensibilidade inspiratória 
assistida por pressão: -0,25 a -
10 cm H2O; 
Fi O2: 21 a 100%; 
Tempo inspiratório: 0,2 a 5 
segundos; 
Pausa inspiratória manual: 15 
segundos; 
Pausa expiratória manual: 15 
segundos; 
Backup de apnéia: 06 a 45 
segundos; 
Ajuste direto de peso 
paciente/IBW entre 0,5 a 110 
Kg, ao menos; 
Modo Standby; 
Nebulização incorporada ao 
equipamento sem alteração da 
FiO2 ajustada; 
Monitoração 
Tela colorida com no mínimo 
12", touchscreen; 
Curva: PressãoxTempo, 
FluxoxTempo, 
VolumexTempo; 
Loops: PressãoxVolume e 
VolumexFluxo; 
Curvas: 03 simultaneamente; 
Cálculo da P 0.1, RSBI, 
AutoPEEP; 
Valor numérico: Pressão 
máxima, média, platô, PEEP; 
Volume corrente e minuto; 
Frequência respiratória, FiO2, 
resistência, complacência; 
Indicadores Visuais 

LEISTUNG UN 2 R$60.000,00 R$120.000,00 



Telêmaco Borba, 16 de junho de 2021 17
Edição 1744

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

Equipamento ligado ; 
Bateria de emergência em 
uso; 
Alarme sonoro silenciado 
temporariamente; 
Alarmes audiovisuais 
Apnéia; 
Alta pressão nas vias aéreas; 
Alta frequência; 
Alta pressão inspiratória; 
Volume minuto; 
Falta de alimentação elétrica; 
Baixa pressão / desconexão 
do sistema respiratório; 
Bteria de emergência com 
baixa carga. 
Acessórios 
04 Circuitos paciente completo 
para adulto e 04 pediátricos 
com traquéias em silicone 
lisas internamente, 
autoclaváveis;  
Umidificador aquecido / jarra 
térmica; 
Mangueiras e conexão para 
gases padrão ABNT; 
Cabo de força para conexão 
do eqipamento à rede elétrica: 
fase/neutro/terra, padrão 
ABNT. 
Base móvel / pedestal com 
rodízios; 
Braço articulado; 
Todos acessórios necessários 
para o pleno funcionamento do 
equipamento; 
Manual técnico completo; 
Manual de operação em 
português. 
Produto com Registro na 
Anvisa. 

CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
7 Otoscópio completo com 

iluminação por fibra óptica, 
com as seguintes 
especificações mínimas:  
Cabeça em ABS resistente a 
impactos, lente giratória com 
aumento de 3x para imagens 
nítidas; 
Cabo em metal com 
revestimento termoplástico; 
Com regulagem de 
intensidade de luz; 
Transmissão de luz por fibra 
óptica;  
Com lâmpada 2.5V halógena 
ou LED;  
Alimentação através de 02 
pilhas; 
Deverá acompanhar o 
produto: 5 espéculos de 
diferentes medidas 
reutilizáveis, estojo para 
acomodação, 2 pilhas e 
manual de instruções e 
português. 

MEDICAL UN 20 R$380,00 R$7.600,00 

ANA MARIA PIRES BELEM 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
6 Maca para massagem fixa 

com as seguintes 
especificações mínimas: 
Para clínicas; 
Com altura fixa; 
Com estrutura confeccionada 
em tubos de aço, com pintura 
eletrostática a pó epóxi na cor 

MM MARCAS UN 15 R$608,00 R$9.120,00 



Telêmaco Borba, 16 de junho de 202118
Edição 1744

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

branca; 
Com cabeceira regulável 
através de cremalheira; 
Com leito em madeira 
estofada com espuma de 03 
cm de altura revestida por 
courvin na cor preta; 
Pés desmontáveis com 
ponteiras em PVC ou 
borracha; 
Com peso suportado de 190 
Kg; 
Medindo(CxLxA): 180 x 60 x 
80 cm. 

8 Poltrona hospitalar reclinável, 
nas seguintes especificações 
mínimas: 
Função descanso, 
acompanhante; 
Cor: verde claro; 
Peso suportado: 150kg; 
Altura até o assento: 0,55m; 
Largura útil do assento: 0,53m  
Largura total: 0,65m; 
Profundidade normal: 1,00m  
Profundidade reclinada: 
1,65m; 
Estofamento anatômico em 
espuma D23 revestida em 
corano ou courvin; 
Encosto, assento, descansa 
pés e braços estofados; 
Estofamento sem botões; 
Reclinável em até 4 posições 
com movimentos simultâneos 
do encosto e apoio dos pés; 
Reclinável com acionamento 
de alavanca lateral, protegida 
com manopla plástica com 
trava; 
Acabamento com pintura 
epóxi; 
Pés com ponteiras plásticas. 

RENASCER UN 10 R$898,00 R$8.980,00 

BIO INFINITY COMÉRCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO EIRELI 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
3 Desfibrilador com monitor 

multiparamétrico 
Uso adulto, pediátrico; 
Onda bifásica para choque; 
Leitura ECG realizado pelas 
pás externas por impedância; 
Tela LCD com 8"; 
Resolução: 800 x 600 pixels; 
Mínimo de três canais com 
indicação de carga da bateria; 
Derivação, velocidade, 
amplitude, traçado 
eletrocardiográfico; 
Valores de frequência de 
pulso, carga selecionada e 
entregue; 
Oximetria de pulso, pressão 
arterial não invasiva(mínima, 
média, máxima), respiração; 
Indicadores de carga: sinal 
sonoro de equipamento 
carregando e de carga 
completa; 
Indicador de fonte externa ou 
bateria recarregável; 
Circuito protegido contra 
desfibrilação; 
Marca-passo não invasivo 
com modo de demanda e fixo, 
frequência mínima entre 40 e 
170 ppm, amplitude de 5 mA a 
200 mA; 
Desfibrilação com carga de 05 

CARDIOVERSOR 
VIVO - BASICO 
COM DEA 

UN 2 R$19.500,00 R$39.000,00 



Telêmaco Borba, 16 de junho de 2021 19
Edição 1744

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

até 200 Joules; 
Aplicação de choque por meio 
de pás (adesivas) 
multifuncionais ou pás de 
desfibrilação; 
Desfibrilação em modo 
sincronizado (cardioversão) e 
não sincronizado; 
Tempo máximo de 
desfibrilação de até 08 
segundos; 
Anula carga manual e 
automática após 02 minutos; 
Modo manual e semi-
automático de desfibrilação - 
DEA; 
Parâmetros mínimos das 
funções: 
ECG com 7 derivações, 
análise de segmento ST e 
análise de arritmias 
avançadas; 
Faixa de frequência cardíaca: 
30 a 300bpm;  
Detecção e rejeição de marca-
passo; 
Equipamento deverá realizar 
auto-teste para verificar a sua 
funcionalidade, circuito do 
ECG, carga e descarga do 
choque e carga da bateria; 
Pressão não invasiva: modo 
manual e automático; 
Intervalo mínimo do modo 
programável entre 5 e 120 
minutos; 
Faixa mínima de medida: 40 a 
250 mmHg; 
Válvula de pressão excessiva; 
Oximetria de pulso: 
monitorização da saturação de 
pacientes com baixa perfusão 
ou com movimentação; 
Impressora térmica para 
registro com acionamento 
automático e manual com rolo 
de papel convencional; 
Bateria recarregável de lítio 
com autonomia para 2 horas; 
Equipamento igual ou superior 
a IP33, IP44 ou IP55; 
Memória interna para 
armazenar o traçado ECG e 
eventos e transferência de 
dados; 
Acessórios: 
01 par de pás para uso adulto 
e 01 par de pás para infantil; 
04 pares de pás 
multifuncionais adulto e  04 
pares de pás multifuncionais 
infantil para marca-passo, 
monitoração e desfibrilação 
02 cabos de ECG de 5 vias e 
01 cabo de ECG de 3 vias; 
01 cabo tronco para oximetria; 
02 sensores permanentes tipo 
clip para adultos e 02 para 
infantil; 
01 mangueira de conexão PNI; 
Manguitos livres de látex, 
laváveis, com braçadeiras de 
nylon e velcro, tamanhos 2 e 4, 
adolescente, adulto, obeso, 
pediátrico e neonatal; 
01 frasco de gel 
eletrocondutor; 
05 rolos de papel 
termossensível para ECG; 



Telêmaco Borba, 16 de junho de 202120
Edição 1744

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

01 Bateria recarregável de lítio 
selada; 
01 Cabo de alimentação 3 
pinos, padrão ABNT; 
01 Cabo de aterramento; 
01 Manual de operação em 
português. 
Equipamento com certificação 
atualizada. 
Equipamento deverá atender 
todas as normas vigentes. 
Produto com Registro na 
Anvisa. 

EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
4 Detector fetal portátil nas 

seguintes especificações 
mínimas:  
Equipamento compacto, leve e 
ergonômico; 
Transdutor de alta 
sensibilidade; 
Gabinete em ABS; 
Com botão liga-desliga; 
Controle de volume; 
Alto-falante de alta 
performance; 
Ausculta de batimentos 
cardíacos fetal à partir da 10ª 
semana; 
Alarmes visuais/sonoros com 
desligamento automático após 
1 minuto sem uso; 
Tela em LCD colorida de boa 
visualização; 
Saída de áudio para fone de 
ouvido; 
Frequência de 2,0 MHz; 
Tela com contador numérico; 
Frequência de batimentos 
cardíacos de 30 a 240 bpm; 
Intensidade do ultra-som 
<5mW/cm2; 
Gabinete com encaixe para 
transdutor; 
Alimentação com bateria 
recarregável; 
Embalagem: Bateria; Bolsa de 
transporte; Manual de 
instruções em português. 
Produto com registro na 
ANVISA. 

JUMPER 
SHENZHEN 

UN 42 R$837,00 R$35.154,00 

STRAFER PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
5 Kit laringoscópio com fibra 

ótica nas seguintes 
especificações mínimas: 
Com lâmina macintosh curva 
n° 3, 4 e 5; 
Lâmina confeccionada em aço 
inoxidável; 
Lâmpada LED com vida útil de 
10.000 horas; 
Cabo com acabamento 
estriado; 
Cabo adulto; 
Autoclaváveis até 134°C; 
Alimentação: bateria ou pilhas; 
Lâminas isentas de pontos de 
solda; 
Encaixe para lâminas padrão 
universal; 
Com estojo ou bolsa para 
acondicionamento. 
Registro na ANVISA. 

SCOPE MEDICAL KIT 4 R$735,10 R$2.940,40 

TOTAL R$296.743,90 
 

 



Telêmaco Borba, 16 de junho de 2021 21
Edição 1744

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

ITENS FRUSTRADOS 
Item Descrição Unidade Quantidade 

Nenhum Item Frustrado 
 

ITENS DESERTOS 
Nenhum Item Deserto 

 

 
 
 
VALOR TOTAL    R$ 296.743,90 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 14 de junho de 2021. 
 
 
 
  

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 

 

 



Telêmaco Borba, 16 de junho de 202122
Edição 1744

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 

 
Pregão Eletrônico N.º 50/2021 

 
PROTOCOLO Nº 22147/2021 

 
O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando 
o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão 
constante do Termo de adjudicação em que a Comissão Permanente de Licitação, 
nomeados pelo Decreto nº 25690 de 23/04/2019, julgou vencedora a Empresa: 
 
Fornecedor: 
OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Ar comprimido medicinal em 

cilindro de no mínimo de  3m³; 
Incolor; Inodoro; Atóxico; Não 
corrosivo; Pureza mínima de 
99%; Densidade 1,225kg m³; 
Com peso molecular de 
28,96;Envasado em cilindro 
de aço carbono sem costura, 
capacidade para 3m³, 
fabricado de acordo com as 
normas da ABNT-NBR. 

 CARGA 1.000 R$ 141,00 R$ 141.000,00 

2 Ar comprimido medicinal em 
cilindro de no mínimo de 1m³; 
Incolor; Inodoro; Atóxico; Não 
corrosivo; Pureza mínima de 
99%; Densidade 1,225kg m³; 
Com peso molecular de 
28,96;Envasado em cilindro 
de aço carbono sem costura, 
capacidade para 1m³, 
fabricado de acordo com as 
normas da ABNT-NBR. 

 CARGA 1.000 R$ 91,00 R$ 91.000,00 

3 Oxigênio medicinal gasoso  
envasado em cilindros de aço, 
com pintura na cor verde, com 
capacidade de no mínimo de  
1,00 m³ de aproximadamente 
7 litros, com pureza não 
inferior a 99,5%. 

 CARGA 5.000 R$ 93,00 R$ 465.000,00 

4 Oxigênio medicinal gasoso  
envasado em cilindros de aço, 
com pintura na cor verde, com 
capacidade de no mínimo de 
10 m³, de aproximadamente 
50 litros, com pureza não 
inferior a 99,5%. 

 CARGA 10.000 R$ 217,00 R$ 2.170.000,00 

5 Oxigênio medicinal gasoso 
envasado em cilindros de aço, 
com capacidade de no 
mínimo de  3 m³, de 
aproximadamente 20 litros, 
com pureza não inferior a 
99,5%. 

 CARGA 5.000 R$120,00 R$ 600.000,00 

6 Oxigênio medicinal gasoso 
envasado em cilindros de aço, 
com pintura na cor verde, com 
capacidade de no mínimo de 
6 m³, de aproximadamente 40 
litros, com pureza não inferior 
a 99,5%. 

 CARGA 10.000 R$ 132,00 R$ 1.320.000,00 

TOTAL R$ 4.787.000,00 
 

  



Telêmaco Borba, 16 de junho de 2021 23
Edição 1744

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

ITENS FRUSTRADOS 
Item Descrição Unidade Quantidade 

Nenhum Item Frustrado 
 

ITENS DESERTOS 
Nenhum Item Deserto 

 

 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 4.787.000,00 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 14 de junho de 2021. 
 
 
 
  

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 

 

 



Telêmaco Borba, 16 de junho de 202124
Edição 1744

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
 

Ata de Registro de Preços  N°. 174/2021 
Pregão Eletrônico Nº. 50/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE RECARGA DE AR COMPRIMIDO E 

OXIGÊNIO MEDICINAL 
Valor R$ 4.787.000,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
 
 
 
 
 



Telêmaco Borba, 16 de junho de 2021 25
Edição 1744

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 30/07/2021.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AGJ8392 116100E007642470 03/06/2021 55250
AKJ1E90 116100E009193107 07/06/2021 54526
ALC7H81 116100E009193166 12/06/2021 54521
ALE9G10 116100E009193158 12/06/2021 54526
APX2192 116100E009193451 11/06/2021 57380
ATH5521 116100E009193157 12/06/2021 54526
ATP3388 116100E007642469 03/06/2021 52311
AVS9659 116100E009193551 12/06/2021 55250
AYY8870 116100E009193159 12/06/2021 55680
AZK6192 116100E009193110 13/06/2021 57380
BAJ6238 116100E009193162 12/06/2021 59670
BAL8047 116100E009193555 12/06/2021 56225
BBG4305 116100E009193160 12/06/2021 55414
BBY2J30 116100E009128272 09/06/2021 65300
BCP3861 116100E009193061 13/06/2021 60501
BEH1108 116100E009193552 12/06/2021 55680
CRM6B32 116100E009193164 12/06/2021 65300
CRM6B32 116100E007642182 11/06/2021 65300
CRM6B32 116100E009193165 12/06/2021 52311
CSU0414 116100E009193058 07/06/2021 72340
ECO6E68 116100E009193557 12/06/2021 55680
EDZ2F07 116100E009193554 12/06/2021 55414
EPF2J92 116100E009193113 13/06/2021 60502
ERN2955 116100E009193067 13/06/2021 58195
FRG1C33 116100E009193558 12/06/2021 55680
LTY3I47 116100E009193112 13/06/2021 54521
LXJ5411 116100E009193559 12/06/2021 56731

MAT7G05 116100E009176172 07/06/2021 55411
RMF0D74 116100E009193065 13/06/2021 60502

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 16/06/2021 13:51 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Telêmaco Borba, 16 de junho de 202126
Edição 1744

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 13/08/2021, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
ADY3004 116100E009176094 01/05/2021 55500 R$ 130,16
AHP4A51 116100E009031836 11/04/2021 70561 R$ 293,47
AKY7055 116100E008509094 07/04/2021 55414 R$ 195,23
AQI5E35 116100E008483132 05/04/2021 65300 R$ 195,23
AQM8735 116100E008509531 07/04/2021 70481 R$ 293,47
ARD0450 116100E008509528 07/04/2021 55680 R$ 195,23
ATN4458 116100E008509095 07/04/2021 55414 R$ 195,23
AUY9924 116100E008509561 09/04/2021 65300 R$ 195,23
AWJ8B06 116100E008509534 10/04/2021 55250 R$ 130,16
AYK4342 116100E008509530 07/04/2021 55680 R$ 195,23
BDP4B79 116100E008509097 10/04/2021 55250 R$ 130,16
BEK5G13 116100E009128132 11/04/2021 70561 R$ 293,47
BEK6C82 116100E009128131 11/04/2021 70561 R$ 293,47
BEQ2E50 116100E009031835 11/04/2021 70561 R$ 293,47
BEV6H96 116100E009031841 11/04/2021 70561 R$ 293,47
BEY9F27 116100E008509529 07/04/2021 55680 R$ 195,23
DRC6278 116100E008509342 08/04/2021 57380 R$ 293,47
FBL2485 116100E008509096 07/04/2021 55680 R$ 195,23
HTM6I71 116100E009031838 11/04/2021 70561 R$ 293,47
OEO4J15 116100E008846637 09/04/2021 65300 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 16/06/2021 13:51 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Telêmaco Borba, 16 de junho de 2021 27
Edição 1744

EXTRATO CONTRATUAL ADITIVO 
Contrato Nº 0018/2020 
Protocolo Nº 006976/2020 
Data 01/06/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada SÁLOA CORREIA DE MIRANDA 
Objeto INSTRUMENTO CONTRATUAL ADMINISTRATIVO DE PESSOAL TEMPORÁRIO  
Função ENFERMAGEM 
Valor R$ 4141,38 (Quatro mil cento e quarenta e um reais e trinta e oito centavos) 
Prazo 03 (três) meses 
Prazo de 
Execução 

03 (três) meses 

Dotação 1085.12.001.10.122.1001.2175.3190.04.00.10240 
1086.12.001.10.122.1001.2175.3190.13.00.10240 
1087.12.001.10.122.1001.2175.3190.16.00.10240 

 



Telêmaco Borba, 16 de junho de 202128
Edição 1744


